

月次動向

1月のタイムズパーキングについては、売上高は堅調に推移、売上原価は消費増税の対応として駐車料金の変更を行っているため前期比が伸長しております。  
 新規開発は128件3,533台、解約は68件2,182台でした。  
 また、タイムズカーの内、カーシェアの車両数は27,309台、会員数は1,344,648人と好調に推移しております。

パーク24グループ 事業概況

駐車場事業国内

■総駐車場数

□件数	(件)												
	`19/10	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10
合計	20,337	20,425	20,552	20,613									
直営駐車場	19,019	19,109	19,229	19,289									
タイムズパーキング	18,908	18,998	19,117	19,177									
月極駐車場	2,052	2,070	2,084	2,097									
内併設	1,941	1,959	1,972	1,985									
管理受託駐車場	1,318	1,316	1,323	1,324									
時間貸駐車場	907	905	907	906									
月極駐車場	458	458	463	465									
内併設	47	47	47	47									

□台数	(台)												
	`19/10	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10
合計	755,809	760,695	764,101	765,099									
直営駐車場	639,502	644,463	646,922	648,278									
タイムズパーキング	604,413	609,061	611,555	612,776									
月極駐車場	35,089	35,402	35,367	35,502									
管理受託駐車場	116,307	116,232	117,179	116,821									
時間貸駐車場	92,367	92,375	92,892	92,467									
月極駐車場	23,940	23,857	24,287	24,354									

※「内併設」はタイムズパーキングおよび駐車場管理受託（時間貸）内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

■タイムズパーキング数

□件数	(件)													上期	下期	計
	`19/10	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10			
開発		160	166	128										454		454
スタンダード		117	132	102										351		351
パートナーサービス		43	34	26										103		103
解約		70	47	68										185		185
スタンダード		63	39	62										164		164
パートナーサービス		7	8	6										21		21
区分変更・区分移動		0	0	0										0		0
スタンダード		Δ5	2	Δ1										Δ4		Δ4
パートナーサービス		5	Δ2	1										4		4
累計	18,908	18,998	19,117	19,177												
スタンダード	14,954	15,003	15,098	15,137												
パートナーサービス	3,954	3,995	4,019	4,040												

□台数	(台)													上期	下期	計
	`19/10	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10			
開発		6,214	3,907	3,533										13,654		13,654
スタンダード		1,940	1,449	1,032										4,421		4,421
パートナーサービス		4,274	2,458	2,501										9,233		9,233
解約		1,425	1,294	2,182										4,901		4,901
スタンダード		918	625	944										2,487		2,487
パートナーサービス		507	669	1,238										2,414		2,414
区分変更・区分移動		Δ141	Δ119	Δ130										Δ390		Δ390
スタンダード		Δ2,712	Δ76	Δ108										Δ2,896		Δ2,896
パートナーサービス		2,571	Δ43	Δ22										2,506		2,506
累計	604,413	609,061	611,555	612,776												
スタンダード	184,524	182,834	183,582	183,562												
パートナーサービス	419,889	426,227	427,973	429,214												

## ■タイムズパーキング

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

## □業績 (百万円)

	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10	上期	下期	通期
売上高	13,646	14,284	13,589										41,520		41,520
スタンダード	8,201	8,534	8,109										24,845		24,845
パートナーサービス	5,444	5,750	5,480										16,675		16,675
売上原価	10,839	11,040	10,922										32,801		32,801
スタンダード	6,657	6,699	6,656										20,013		20,013
パートナーサービス	4,181	4,341	4,265										12,788		12,788
売上総利益	2,807	3,243	2,667										8,718		8,718
スタンダード	1,544	1,834	1,452										4,831		4,831
パートナーサービス	1,262	1,409	1,214										3,887		3,887
売上総利益率	20.6%	22.7%	19.6%										21.0%		21.0%
スタンダード	18.8%	21.5%	17.9%										19.4%		19.4%
パートナーサービス	23.2%	24.5%	22.2%										23.3%		23.3%

## □前期比 (%)

	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10	上期	下期	通期
売上高	106.3%	108.0%	108.1%										107.5%		107.5%
スタンダード	104.0%	105.0%	105.2%										104.7%		104.7%
パートナーサービス	110.0%	112.8%	112.7%										111.8%		111.8%
売上原価	110.5%	111.1%	110.4%										110.7%		110.7%
スタンダード	108.1%	107.7%	107.3%										107.7%		107.7%
パートナーサービス	114.5%	116.8%	115.7%										115.7%		115.7%
売上総利益	92.7%	98.4%	99.7%										96.9%		96.9%
スタンダード	89.3%	95.9%	96.7%										93.9%		93.9%
パートナーサービス	97.1%	101.8%	103.6%										100.8%		100.8%
売上総利益率	Δ3.0pt	Δ2.2pt	Δ1.7pt										Δ2.3pt		Δ2.3pt
スタンダード	Δ3.1pt	Δ2.0pt	Δ1.6pt										Δ2.2pt		Δ2.2pt
パートナーサービス	Δ3.1pt	Δ2.6pt	Δ2.0pt										Δ2.6pt		Δ2.6pt

## ■スタンダードの占有率

	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10	上期	下期	通期
実績	46.6%	45.7%	43.2%										45.2%		45.2%
前期実績	47.9%	48.3%	45.9%	47.8%	48.9%	47.5%	46.0%	46.5%	48.2%	48.1%	47.5%	46.9%	47.7%	47.3%	47.5%

※占有率=実際の駐車(在車)時間/24時間

## モビリティ事業

当社グループは、新たなモビリティサービスの実現に向けて、レンタカーとカーシェア双方のメリットを取り入れた「タイムズカー」を推進しております。

その進捗を明示するため、今期よりタイムズカーを中心とした月次開示に変更いたしました。

## ■タイムズカー

	`19/10	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10
車両数 (台)	57,716	57,630	57,870	57,738									
貸出拠点数 (箇所)	13,024	13,072	13,142	13,179									
会員数(カーシェア) (千人)	1,305	1,320	1,333	1,344									

## [再掲]

## レンタカー

	`19/10	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10
車両数 (台)	30,620	30,469	30,634	30,429									
貸出拠点数 (箇所)	381	381	380	373									

## カーシェア

	`19/10	`19/11	`19/12	`20/01	`20/02	`20/03	`20/04	`20/05	`20/06	`20/07	`20/08	`20/09	`20/10
車両数 (台)	27,096	27,161	27,236	27,309									
貸出拠点数 (箇所)	12,643	12,691	12,762	12,806									